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Çanakkale İlinin Farklı Ekolojilerinde Yetiştirilen Bozcaada Çavuşu (Vitis vinifera 

L.) Üzüm Çeşidinde Pomolojik Özelliklerin Saptanması 

Serdar Dinçkal1 , Alper Dardeniz2*  

1Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Lisansüstü Eğitim Enstitüsü, Bahçe Bitkileri ABD, Çanakkale, Türkiye 

2Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Ziraat Fakültesi, Bahçe Bitkileri Bölümü, Çanakkale, Türkiye 

 

Öz: Bu araştırma, Çanakkale ilinin farklı ekolojilerinde yetiştirilen ‘Bozcaada Çavuşu’ üzüm 

çeşidinde pomolojik özelliklerin saptanması amacıyla, 2023 yılı vejetasyon döneminde 

yürütülmüştür. Araştırmada, Çanakkale ili Bozcaada ilçesinde farklı mevkilerdeki 4 adet ve 

Bayramiç ilçesi Çavuşlu köyünde farklı mevkilerdeki 2 adet ‘Bozcaada Çavuşu’ üzüm çeşidi 

bağından salkım örnekleri alınmıştır. Araştırma, tesadüf parselleri deneme deseninde 3 tekerrürlü 

olarak planlanmış ve her tekerrürde 3’er adet omcaya yer verilmiştir. Bozcaada 1; en uzun boylu, 

en sık, en ağır salkımların elde edildiği, salkımlardaki toplam tane ve normal tane sayısının ile 

çekirdek sayısının en fazla olduğu, en kısa tane en, boy ve ağırlığı ile en düşük pH’a sahip bağ 

olmuştur. Bozcaada 2; en az partenokarpik taneye ve en yüksek SÇKM ve pH’a sahip bağ olarak 

belirlenmiştir. Bozcaada 3; en dar, en hafif, en az normal tane sayısına sahip gevşek yapılı ve en 

olgun salkımların elde edildiği bağ olmuştur. Bayramiç 1; en geniş salkımların, en fazla 

partenokarpik ve toplam kalın kabuklu tanenin alındığı, en düşük SÇKM ile olgunluk indisinin 

elde edildiği ve en parlak ve yeşil renkli tanelerin alındığı bağ olmuştur. Bayramiç 2; en kısa 

salkımların, en enli, uzun ve en ağır tanelerin elde edildiği bağ olarak tespit edilmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: Bozcaada Çavuşu, Vitis vinifera L., kalite, verim, mezoiklim. 

 

Determination of Pomological Characteristics of Bozcaada Çavuşu (Vitis vinifera L.)  Grape 

Varieties Cultivated in Different Ecologies of Çanakkale Province 

 

Abstract: This research was carried out in 2023 vegetation period in order to determine the 

pomological traits in ‘Bozcaada Çavuşu’ grape variety grown in different ecologies of Çanakkale 

province. In the research, cluster samples were taken from 4 vineyards at different locations in 

Bozcaada district of Çanakkale province and 2 ‘Bozcaada Çavuşu’ vineyards at different 

locations in Çavuşlu village of Bayramiç district. The research was planned as a completely 

randomized design with 3 replications and 3 vines were included in each replication. Bozcaada 

1; It was the vineyard with the longest, thicknessest, heaviest clusters, the highest total number 

of berries and normal berries and the highest number of seeds in the clusters, the shortest berry 

width, length and weight, and the lowest pH. Bozcaada 2; was determined as the vineyard with 

the least parthenocarpic berries and the highest TSS and pH. Bozcaada 3; was the vineyard with 

the narrowest, lightest, loosest structure with the least normal berry number and the most mature 

clusters. Bayramiç 1; was the vineyard from which the widest clusters, the most parthenocarpic 

and total thick–shelled berries were taken, the lowest TSS and maturity index were obtained, and 

the brightest and greenest colored berries were taken. Bayramiç 2 was determined as the vineyard 

where the shortest clusters and the widest, longest and heaviest berries were obtained. 

 

Keywords: Bozcaada Çavuşu, Vitis vinifera, quality, yield, mesoclima. 
                                                                        
2* Correspondence (Sorumlu yazar): adardeniz@comu.edu.tr 

Citation (Alıntı): Dinçkal, S., & Dardeniz, A. (2024). Çanakkale ilinin farklı ekolojilerinde yetiştirilen Bozcaada Çavuşu (Vitis vinifera L.) üzüm çeşidinde 

pomolojik özelliklerin saptanması. Bilim-Teknoloji-Yenilik Ekosistemi Dergisi, 5(2), 105-114. 

Makale Geçmişi 

Geliş: 12/11/2024 

Kabul: 15/12/2024 

Yayınlama: 17/12/2024 

Araştırma Makalesi 

Article History 

Received: 12/11/2024 

Accepted: 15/12/2024 

Published: 17/12/2024 

Research Article 

mailto:adardeniz@comu.edu.tr
https://orcid.org/0009-0007-9052-0964
https://orcid.org/0000-0003-3480-662X


Dinçkal ve Dardeniz / JSTIE / 2024, Cilt 5, Sayı 2, Sayfa: 105-114                                                                                       Research Article 

 

106 

 

Giriş 

Bağcılık için yerkürenin en elverişli iklim kuşağı üzerinde olan ülkemiz, asma (Vitis vinifera L.)’nın 

anavatanı ve en önemli gen merkezlerinden biridir. Bu nedenle oldukça zengin bir çeşit ve tip potansiyeline 

sahiptir (Doğan, 1996). Çanakkale, Türkiye’nin kuzeybatısında yer alan Balkan Yarımadası’nın Doğu Trakya 

topraklarına bir kıstakla bağlanmış Gelibolu Yarımadası ile Anadolu’nun batı uzantısı olan Biga Yarımadası 

üzerinde yani, Avrupa ve Asya kıtalarında toprakları bulunan bir ilimizdir. 25° 35' ve 27° 45' doğu boylamları ile 

39° 40' ve 40° 45' kuzey enlemleri arasındadır. Çanakkale yöresi, Marmara ve Kuzey Ege denizi kıyısında, 

bulunduğu ekoloji itibariyle bağcılığa elverişli oluşu ile eskiden beri bağ alanlarının bulunduğu ve üzüm 

yetiştiriciliği yapılan bir bölgedir (Dardeniz ve ark., 2001). 

Çanakkale’de bağcılığın en az 3.500–4.000 yıllık bir geçmişi bulunmaktadır. İl genelinde tespit edilen 

çeşitli sikke, antik lahit ve heykelcikler üzerinde üzümle ilgili motif ve kabartmalara rastlanılmaktadır. (Dardeniz 

ve ark., 2001). Çanakkale’de bağcılığın izlerine Troia ve Gökçeada’da yapılan arkeolojik kazılarda ulaşılmıştır. 

Hisarlık mevkiinde (Troia) yapılan arkeolojik araştırmalarda toplu kütlecikler halinde üzüm çekirdeklerine 

rastlanılması, yaşayan insanların şıra yapmalarına yorumlanmıştır (Dardeniz ve Şahin, 2023). Gökçeada’daki 

‘Yenibademli Höyüğü’nde asma çekirdekleri bulunmuş ve bunların da kültür asması (Vitis vinifera L.) özelliği 

gösterdiği belirlenmiştir (Dönmez, 2002). Böylece, Gökçeada’da tarih öncesi zamanlarda bağcılık yapıldığı 

anlaşılmaktadır. 

Çanakkale ilinin önemli bağcılık yörelerini Kazdağı bağcılık yöresi (Bayramiç, Ezine, Ayvacık ve Yenice 

ilçeleri), Bozcaada bağcılık yöresi, Gelibolu Yarımadası bağcılık yöresi (Gelibolu ve Eceabat ilçeleri), Erenköy–

Çanakkale bağcılık yöresi (merkez ilçe), Lâpseki bağcılık yöresi (Umurbey beldesi ve Lâpseki ilçesi), Gökçeada 

bağcılık yöresi ve diğer bağcılık yöreleri olmak üzere toplamda yedi farklı bölgeye ayırmak mümkündür 

(Dardeniz ve Şahin, 2023). 

Ancak Çanakkale, 1995 yılında ülkemiz toplam bağ alanlarının %1.28’ini oluşturmaktayken, bu oran 2004 

yılı itibariyle %1.24’e inmiş (Eren, 2015), 2023 yılı itibariyle ise %1.03’a düşmüştür (Anonim, 2023). Çanakkale 

İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürlüğü’nün 2023 yılını kapsayan ve 

TUİK’e gönderilen verilerine göre; Çanakkale sofralık üzüm üretiminde Türkiye’de 19. sırada yer almaktadır. 

Sofralık üzümde Türkiye’deki üretim alanlarının %0.91’i Çanakkale yer almakta ve toplam üretimin %1.10’luk 

kısmı Çanakkale ilinden karşılanmaktadır. Sofralık üretimde 1.021 kg dekar–1 verim elde edilmekte olup, bu verim 

değeri Türkiye ortalamasının üzerindedir. Çanakkale endistriyel amaçlı üzüm üretiminde ise Türkiye’de 4. sırada 

yer almaktadır. Bu sektörde Türkiye’deki üretim alanlarının %5.34’ü Çanakkale ilinde bulunmakta, toplam 

üretimin %8.78’lik kısmı Çanakkale’den karşılanmaktadır. Şaraplık üretimde 872 kg dekar–1 verim elde edilmekte 

olup, bu değer de Türkiye ortalamasının üzerinde bir verim değeridir.  Türkiye genelinde sofralık üzüm üretimi 

yapılan alanlar şaraplık üzüm üretim alanlarına kıyasla yaklaşık 3 kat fazlayken, Çanakkale ilinde şaraplık üretim 

sahası sofralık üzüm üretim sahasının yaklaşık 2 katı kadardır (Anonim, 2023).  

‘Çavuş’ üzüm çeşidi özellikle Bozcaada–Çanakkale, Marmara Bölgesi (Adapazarı, Avşa Adaları, Gebze, 

İstanbul, Marmara, Tekirdağ ve Yalova), İç Anadolu Bölgesi (Tokat ve Konya), İç Batı Karadeniz (Karabük ve 

Safranbolu) ile Ege Bölgesi (İzmir ve Manisa) başta olmak üzere, ülkemizin hemen her yerinde yetiştirilmekte 

olan pazar değeri yüksek, standart sofralık bir üzüm çeşididir (Tangolar ve ark., 1996; Altındişli ve ark., 1997; 

Anonim, 1997; Uslu ve Samancı, 1997; Kiracı ve ark., 2002; Dardeniz, 2002). Bu çeşit önceden beri Marmara, 

Karadeniz ve İç Anadolu Bölgeleri için önerilmekte olan bir üzüm çeşididir (Fidan, 1985). Fakat en yoğun şekilde 

Bozcaada’da yetiştirildiğinden, en çok ‘Bozcaada Çavuşu’ üzüm çeşidi olarak tanınmaktadır (Uslu ve Samancı, 

1997; Dardeniz, 2013). Bozacaada’yla adeta özdeşleşmiş olan ‘Bozcaada Çavuşu’ üzüm çeşidi, 1980’li yıllarda 

Bozcaada, Bayramiç, Gelibolu, Gökçeada, Eceabat, Merkez ve Lâpseki ilçelerinin neredeyse tamamında uzun 

yıllar yetiştirilmesine rağmen son 15 yıllık dönemde üretimden çekilerek, ismini veren Bozcaada ilçemizde ve az 

miktarda da Bayramiç ilçemizde üretimine halen devam edilmektedir (Dardeniz ve Şahin, 2023; Anonim, 2024a).  

Bozcaada ve Bayramiç ilçelerinin farklı mevkileri, farklı coğrafi özellikleri nedeniyle hem toprak 

özellikleri ve iklim değerleri bakımından oldukça değişkenlik gösterebilmektedir. Dolayısıyla, bu farklı 

mevkilerde yetiştirilmekte olan ‘Bozcaada Çavuşu’ üzüm çeşidinin pomolojik özelliklerinin de oldukça farklılık 

göstermesi muhtemel bir durumdur (Eren, 2015). 
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Son yıllarda, Bozcaada ve Bayramiç gibi daha dar alanlardaki yetiştiricilikte ‘terroir’ kavramı öne 

çıkmaktadır. Terroir, mevcut bağ plantasyonu ile onu doğal çevresindeki topoğrafik–coğrafik (bakı, eğim, enlem–

boylam ve toprak tekstürü–strüktürü vb.) ve iklimsel özellikleri (güneşlenme, yağış, EST, bulutluluk, rüzgâr 

yönü–şiddeti ve oransal nem vb.) hep birlikte tanımlamak için kullanılan ve daha kısa mesafelerdeki bağ–toprak–

iklim ilişkisi kavramlarını öne çıkartan Fransızca bir terimdir. Terroir kavramına göre; bütün şartlar optimum 

olduğunda, en kaliteli üzümlerin hasadı ancak bu şekilde gerçekleştirilebilir (Bahar ve ark., 2010).  

Bu araştırma, Çanakkale ilinin farklı ekolojilerinde yetiştirilen Bozcaada Çavuşu (Vitis vinifera L.) üzüm 

çeşidinde pomolojik özelliklerin saptanması amacıyla, 2023 yılı vejetasyon döneminde yürütülmüştür.  

 

Materyal ve Yöntem  

Materyal 

Bu araştırma, 2023 yılı vejetasyon döneminde Çanakkale ili Bozcaada ve Bayramiç ilçelerinin farklı 

ekolojilerinde yetiştirilen, farklı mevkilerdeki Bozcaada Çavuşu üzüm çeşidi bağlarında yürütülmüştür. Bozcaada 

ilçesinin Hacı Musa (Bozcaada 1), Sarayağa Bayırı (Bozcaada 2), Sulubahçe (Bozcaada 3) ve Başağa (Bozcaada 

4) olmak üzere 4 farklı mevkiindeki ve Bayramiç ilçesinin Çavuşlu köyünün Güney (Bayramiç 1) ve Madentepe 

(Bayramiç 2) olmak üzere 2 farklı mevkiindeki Bozcaada Çavuşu üzüm çeşidi omcaları araştırma materyali olarak 

kullanılmıştır. Araştırmanın yürütüldüğü bütün bağlardaki Bozcaada Çavuşu üzüm çeşidi omcaları 50 yaş 

civarında olup, Rupestris du lot (Vitis rupestris) Amerikan asma anacı üzerine aşılı, alçak–orta yüksek gövdeli 

goble terbiye sistemine sahip omcalardır. Bozcaada 1, Bozcaada 2, Bozcaada 3 ve Bozcaada 4’teki Bozcaada 

Çavuşu üzüm çeşidi bağları, sırasıyla Kuntra (Karasakız), Karalahna ve Vasilaki tozlayıcı üzüm çeşitleriyle 

karışık olarak tesis edilmiş olan bağlardır. Bayamiç 1’deki Bozcaada Çavuşu üzüm çeşidi bağı sırasıyla Alphonse 

Lavallée, Trakya İlkeren ve Cardinal tozlayıcı üzüm çeşitleriyle, Bayramiç 2’deki Bozcaada Çavuşu üzüm çeşidi 

bağı ise sırasıyla Kuntra (Karasakız) ve Sıdalan tozlayıcı üzüm çeşitleriyle karışık olarak tesis edilmiştir.  

Orta erkenci sofralık bir üzüm çeşidi olan Bozcaada Çavuşu’nun taneleri kehribar sarısı, oval şekilli ve iri 

(6 g) olup, 1–3 adet çekirdek bulundurmaktadır. Taneleri çeşide özgü aromalı, çok sulu ve ince kabukludur. 

Salkımları çok iri (450–500 g), kanatlı konik ve seyrek yapıdadır. Morfolojik erdişi fizyolojik dişi çiçek yapısına 

sahip olması nedeniyle bağ tesisinde mutlaka tozlayıcı (babalık, dölleyici) üzüm çeşidine yer verilmektedir. 

Bozcaada’da tozlayıcı çeşit olarak 2/4 veya 2/6 oranlarında Kuntra (Karasakız) ile Vasilâki tozlayıcı çeşitleri 

yaygın olarak kullanılmaktadır. Kuntra; kısa budanan, orta mevsimde olgunlaşan şaraplık–şıralık bir çeşit olup, 

taneleri kırmızımsı mor renkli, yuvarlak şekilli, iri (3 g), 1–3 adet çekirdeklidir. Salkımları kanatlı konik, iri (330 

g) ve sık yapıdadır (Şahin ve Dardeniz, 2022). Kısa budanan, orta mevsimde olgunlaşan beyaz şaraplık–şıralık 

bir çeşit olan Vasilâki, kahverengi benekli (kınalı) sarı renkli, yuvarlak şekilli, orta iri (2.5 g) taneli ve 1–3 adet 

çekirdekli bir üzüm çeşididir. Salkımları silindirik, küçük orta irilikte (200 g) ve salkım sıklığı bakımından sık 

yapıdadır (Çelik, 2006; Dardeniz ve ark., 2011). 

 

Yöntem 

Araştırmanın yürütüldüğü farklı ilçe ve mevkilerde yer alan bağlardaki üzümlerin hasadı; Bozcaada 

ilçesinde 14 Ağustos 2023, Bayramiç ilçesinde ise 15 Ağustos 2023 tarihinde gerçekleştirilmiştir. Bozcaada 

ilçesinde araştırma yapılan bağlardan Bozcaada 1; Cumhuriyet Mahallesi, Hacı Musa mevkiinde bulunmakta ve 

adanın kuzeyinde yer almakta olup, rakımı 52 m ve denize uzaklığı 590 m’dir. Bozcaada 2; Cumhuriyet Mahallesi, 

Sarayağa mevkiinde bulunmakta ve adanın orta kısmında yer almakta olup, rakımı 44 m ve denize uzaklığı 2.107 

m’dir. Bozcaada 3; Cumhuriyet Mahallesi, Sulubahçe mevkiinde bulunmakta ve adanın güneyinde yer almakta 

olup, rakımı 44 m ve denize uzaklığı 950 m’dir. Bozcaada 4; Cumhuriyet Mahallesi, Başağa mevkiinde 

bulunmakta ve adanın orta kısmında yer almakta olup, rakımı 48 m ve denize uzaklığı 1.630 m’dir. Bayramiç 1; 

Çavuşlu köyü Güney mevkiinde bulunmakta olup, rakımı 300 m ve Bayramiç Barajı’na uzaklığı 2.800 m’dir. 

Bayramiç 2; Çavuşlu köyü Madentepe mevkiinde bulunmakta olup, rakımı 300 m ve Bayramiç Barajı’na uzaklığı 

3.400 m’dir. 

Araştırmanın yürütüldüğü farklı ilçe ve mevkilerde bulunan bağlardaki omcaların tamamı kurak şartlar 

altında yetiştirilmekte olup, kış budaması, gübreleme, dip açma, toprak işleme, hastalık ve zararlılarla mücadele 

ile yaz budaması gibi farklı kültürel uygulamalar tekniğine uygun olarak yapılmıştır. 
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İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’ne ait, Çanakkale ili Bozcaada ilçesinde bulunan Tahmin ve Erken Uyarı 

İstasyonu’ndan iklim verileri alınmıştır. Aylık ortalama sıcaklık verileri: Nisan; 13.92°C, Mayıs; 17.11°C, 

Haziran; 21.73°C, Temmuz; 26.15°C ve Ağustos; 25.60°C’dir. Maksimum sıcaklık verileri: Nisan; 18.54°C, 

Mayıs; 21.78°C, Haziran; 27.02°C, Temmuz; 32.47°C ve Ağustos; 31.53°C’dir. Minimum sıcaklık verileri: 

Nisan; 9.74°C, Mayıs; 13.17°C, Haziran; 17.08°C, Temmuz; 19.96°C ve Ağustos; 20.97°C’dir. Ortalama nispi 

nem değerleri: Nisan; %75.38, Mayıs; %73.39, Haziran; %71.37, Temmuz; %60.38 ve Ağustos; %65.89’dur. 

Toplam yağış miktarı: Nisan; 42.40 mm, Mayıs; 18.40 mm, Haziran; 17.60 mm olup, Temmuz ve Ağustos 

aylarında bölgede yağış meydana gelmemiştir (Anonim, 2024a). 

İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’ne ait, Çanakkale ili Bayramiç ilçesinin Serhat köyüne yakın konumda 

bulunan Tahmin ve Erken Uyarı İstasyonu’ndan iklim verileri alınmıştır. Aylık ortalama sıcaklık verileri: Nisan; 

12.24°C, Mayıs; 15.66°C, Haziran; 20.67°C, Temmuz; 25.88°C ve Ağustos; 25.57°C’dir. Maksimum sıcaklık 

verileri: Nisan; 17.26°C, Mayıs; 20.95°C, Haziran; 26.73°C, Temmuz; 32.85°C ve Ağustos; 32.02°C’dir. 

Minimum sıcaklık verileri: Nisan; 7.37°C, Mayıs; 10.38°C, Haziran; 13.86°C, Temmuz; 17.46°C ve Ağustos; 

18.86°C’dir. Ortalama nispi nem değerleri: Nisan; %72.31, Mayıs; %76.29, Haziran; %69.05, Temmuz; %48.68 

ve Ağustos; %48.68’dir. Toplam yağış miktarı: Nisan; 83.40 mm, Mayıs; 57.20 mm, Haziran; 45.60 mm, 

Temmuz; 31.00 mm, Ağustos; 0.200 mm’dir (Anonim, 2024b). 

Hasat sonrası parametrelerin incelenebilmesi amacıyla her bir omcadan alınan 3’er adet salkım örneği, PVC 

torbalar içerisine konularak ‘ÇOMÜ Ziraat Fakültesi Pomoloji Laboratuvarı’na getirilmiştir. Araştırmada salkım 

eni (cm salkım–1), salkım boyu (cm salkım–1), salkım sıklığı (1–9), salkım ağırlığı (g salkım–1), partenokarpik tane 

sayısı (adet salkım–1), normal tane sayısı (adet salkım–1), toplam tane sayısı (adet salkım–1),  tane eni (mm tane–1), 

tane boyu (mm tane–1), tane ağırlığı (g tane–1), kabuk kalınlığı (mm tane–1), çekirdek sayısı (adet tane–1), L, 

Chroma, Hue, suda çözünebilir kuru madde (SÇKM) (%), pH, asitlik (%) ve olgunluk indisi (SÇKM asitlik–1) 

parametreleri incelemeye alınmıştır.  

Araştırma, tesadüf parselleri deneme deseninde 3 tekerrürlü olarak kurulmuş ve her tekerrürde 3’er adet 

omcaya yer verilmiştir. Elde edilen bulgular; ‘The SAS System’ istatistik paket programı kapsamında varyans 

analizi ile belirlenmiş, uygulamalara ait ortalama değerler ise LSD (0.05) çoklu karşılaştırma testine göre 

değerlendirilmiştir. 

 

Bulgular ve Tartışma  

Çanakkale ili Bozcaada ve Bayramiç ilçelerinde 2023 yıllarında yürütülen bu araştırmadan elde edilen 

bulgular; Çizelge 1, Çizelge 2, Çizelge 3, Çizelge 4 ve Çizelge 5’te sunulmuştur. 

Bozcaada Çavuşu üzüm çeşidinde farklı yöre ve mevkilerin salkım eni üzerine etkileri istatistikî olarak 

önemli bulunmuştur. Buna göre; en geniş salkımlar Bozcaada 1 (11.53 cm salkım–1) ve Bayramiç 1’den (11.34 

cm salkım–1) elde edilirken, en dar salkım eni Bozcaada 3’ten (9.33 cm salkım–1) alınmış, sırasıyla Bozcaada 2 

(11.11 cm salkım–1), Bozcaada 4 (10.81 cm salkım–1) ve Bayramiç 2 (10.50 cm salkım–1) yöre ve mevkileri ara 

grubu oluşturmuştur. Bozcaada Çavuşu üzüm çeşidinde farklı yöre ve mevkilerin salkım boyu üzerine etkileri 

istatistikî olarak önemli bulunmuştur. En uzun salkımlar Bozcaada 1’den (19.06 cm salkım–1) elde edilirken, en 

kısa salkım boyu Bayramiç 2’den (13.88 cm salkım–1) alınmış, sırasıyla Bozcaada 4 (17.31 cm salkım–1), 

Bozcaada 3 (16.72 cm salkım–1), Bayramiç 1 (15.34 cm salkım–1) ve Bozcaada 2 (14.54 cm salkım–1) yöre ve 

mevkileri farklı ara grupları meydana getirmiştir. Bozcaada Çavuşu üzüm çeşidinde farklı yöre ve mevkilerin 

salkım sıklığı üzerine etkileri istatistikî olarak önemli bulunmuştur. En sık salkımlar Bozcaada 1’den (7.06) elde 

edilirken, en gevşek salkımlar Bozcaada 3 (5.33) ve Bayramiç 2’den (5.46) alınmış, sırasıyla Bayramiç 1 (6.03), 

Bozcaada 2 (6.18) ve Bozcaada 4 (6.22) yöre ve mevkileri ara grubu oluşturmuştur. Bozcaada Çavuşu üzüm 

çeşidinde farklı yöre ve mevkilerin salkım ağırlığı üzerine etkileri istatistikî olarak önemli bulunmuştur. En ağır 

salkımlar Bozcaada 1’den (336.0 g salkım–1) elde edilirken, en hafif salkımlar Bozcaada 3’den (169.6 g salkım–1) 

alınmış, sırasıyla Bayramiç 1 (265.7 g salkım–1), Bozcaada 4 (251.6 g salkım–1), Bozcaada 2 (243.1 g salkım–1) 

ve Bayramiç 2 (179.6 g salkım–1) yöre ve mevkileri farklı ara grupları teşkil etmiştir (Çizelge 1).  
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Çizelge 1. Bozcaada Çavuşu üzüm çeşidinde salkıma ait değerler 

Table 1. Values of cluster in Bozcaada Çavuşu grape variety  

 Mevkiler 
Salkım eni 

(cm salkım–1) 

Salkım boyu 

(cm salkım–1) 

Salkım sıklığı 

(1–9) 

Salkım ağırlığı 

(g salkım–1) 

Bayramiç 1  11.34 a    15.34 bcd   6.03 ab   265.7 ab 

Bayramiç 2   10.50 ab 13.88 d 5.46 b   179.6 cd 

Bozcaada 1 11.53 a 19.06 a 7.06 a 336.0 a 

Bozcaada 2   11.11 ab   14.54 cd   6.18 ab     243.1 bcd 

Bozcaada 3 9.33 b    16.72 abc 5.33 b 169.6 d 

Bozcaada 4   10.81 ab   17.31 ab   6.22 ab   251.6 bc 

LSD (0.05)* 1.813 2.417 1.043 75.27 
LSD: Least Significant Different. *(0.05): 0.05 düzeyinde önemli. 

 

Eren (2015)’in 2012 ve 2013 yıllarında Bozcaada Çavuşu üzerine yaptığı bir araştırmada, Bozcaada 

ilçesinin Ova, Çayır ve Sulubahçe mevkilerinde bulunan bağlardan alınan salkımların analizlerinde en hafif 

salkımların Sulubahçe mevkiindeki (190 g) bağdan elde edildiği belirtilmiştir. Yaptığımız araştırmada da, en hafif 

salkımların alındığı Sulubahçe mevkiinde bulunan Bozcaada 3 bağından elde edilen değer (169.6 g salkım–1), 

önceki literatür bulgularıyla paralellik göstermektedir. 

Şahin (2020)’in 2018 ve 2019 yıllarında, tozlayıcı (babalık) çeşitlerin Bozcaada Çavuşu üzüm çeşidinin 

verim ve kalitesine etkileri üzerine yaptığı bir araştırmada, Bozcaada ilçesinin Papazbahçe mevkiinde bulunan 

bağlardan alınan salkımlar incelemeye alınmıştır. Buna göre; Kuntra üzüm çeşidiyle tozlanan omcalardan alınan 

salkımların iki yıllık ortalama ağırlığı 280.2 g salkım–1 olarak belirlenmiştir. Yürütülmüş olan bu araştırmada da, 

sınır mevkii olan Başağa mevkiinde yer alan Bozcaada 4 bağında 251.6 g salkım–1 olarak belirlenen salkım ağırlığı 

değeri, önceki literatür bulgularıyla benzerlik arz etmektedir. 

 

Çizelge 2. Bozcaada Çavuşu üzüm çeşidinde tane sayılarına ait değerler 

Table 2. Values of berry numbers in Bozcaada Çavuşu grape variety 

 Bölgeler 
Partenokarpik tane sayısı 

(adet salkım–1) 

Normal tane sayısı 

(adet salkım–1) 

Toplam tane sayısı 

(adet salkım–1) 

Bayramiç 1  72.67 a   32.78 bc 105.45 a 

Bayramiç 2   43.13 bc 23.42 c    66.54 b 

Bozcaada 1 47.72 b 63.28 a 111.00 a 

Bozcaada 2 20.50 c 38.26 b   58.77 b 

Bozcaada 3 23.11 c 25.50 c   48.61 b 

Bozcaada 4   41.00 bc 25.11 c   66.11 b 

LSD (0.05)* 23.43 12.25 21.87 
LSD: Least Significant Different. *(0.05): 0.05 düzeyinde önemli. 

 

Bozcaada Çavuşu üzüm çeşidinde farklı yöre ve mevkilerin partenokarpik tane sayısı üzerine etkileri 

istatistikî olarak önemli bulunmuştur. Bulgulara göre; salkımlarda en fazla partenokarpik tane Bayramiç 1’den 

(72.67 adet salkım–1) elde edilirken, salkımlarda en az partenokarpik tane Bozcaada 2 (20.50 adet salkım–1) ve 

başka bir gurubu oluşturan Bozcaada 3’ten (23.11 adet salkım–1) alınmıştır. Sırasıyla Bozcaada 1 (47.72 adet 

salkım–1), Bayramiç 2 (43.13 adet salkım–1) ve Bozcaada 4 (41.00 adet salkım–1) yöre ve mevkileri farklı ara 

grupları meydana getirmiştir. Bozcaada Çavuşu üzüm çeşidinde farklı yöre ve mevkilerin normal tane sayısı 

üzerine etkileri istatistikî anlamda önemli bulunmuştur. Salkımlarda en fazla normal tane Bozcaada 1’den (63.28 

adet salkım–1) elde edilirken, en az normal tane sırasıyla Bayramiç 2 (23.42 adet salkım–1), Bozcaada 4 (25.11 

adet salkım–1) ve Bozcaada 3’ten (25.50 adet salkım–1) alınmış, Bozcaada 2 (38.26 adet salkım–1) diǧer bir farklı 

grubu oluşturmuş, Bayramiç 1 (32.78 adet salkım–1) farklı ara grubu meydana getirmiştir. Bozcaada Çavuşu üzüm 
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çeşidinde farklı yöre ve mevkilerin salkımlardaki toplam tane sayısı üzerine etkileri istatistikî olarak önemli 

bulunmuştur. Buna göre; toplam tane sayısı en yüksek olan salkımlar Bozcaada 1’den (111.00 adet salkım–1) ve 

Bayramiç 1’den (105.45 adet salkım–1) elde edilirken, toplam tane sayısı en düşük olan salkımlar sırasıyla 

Bozcaada 3 (48.61 adet salkım–1), Bozcaada 2 (58.77 adet salkım–1), Bozcaada 4 (66.11 adet salkım–1) ve 

Bayramiç 2 (66.54 adet salkım–1) yöre ve mevkilerinden elde edilmiştir (Çizelge 2).  

Eren (2015)’in 2012 ve 2013 yıllarında Bozcaada Çavuşu üzerine yürütmüş olduğu bir araştırmada, 

Bozcaada ilçesinin Ova, Çayır ve Sulubahçe mevkilerinde bulunan bağlardan alınan salkımlardan en az taneli 

olan Sulubahçe mevkiindeki bağda tespit edilmiştir. Bu sonuçlar, elde edilmiş olan araştırma bulgularıyla uyum 

içerisindedir. 

Şahin (2020)’in 2018 ve 2019 yıllarında, tozlayıcı (babalık) çeşitlerin Bozcaada Çavuşu üzüm çeşidinin 

verim ve kalitesine etkileri üzerine yaptığı bir araştırmada, Bozcaada ilçesinin Papazbahçe mevkiinde bulunan 

bağlardan alınan salkımlar incelemeye alınmıştır. Kuntra üzüm çeşidiyle tozlanan omcalardan alınan 

salkımlardaki partenokarpik tane sayısı, iki yıllık ortalama bulgulara göre 40.36 adet salkım–1 olarak 

belirlenmiştir. Yürütülmüş olan bu araştırmada, sınır mevkii olan Başağa mevkiinde bulunan Bozcaada 4 

bağından olarak elde edilen partenokarpik tane sayısı değerleri (41.00 adet salkım–1), Şahin (2020)’in bulgularıyla 

paralellik göstermektedir. 

 

Çizelge 3. Bozcaada Çavuşu üzüm çeşidinde taneye ait değerler 

Table 3. Values of berry in Bozcaada Çavuşu grape variety 

 Bölgeler 
Tane eni 

(mm tane–1) 

Tane boyu 

(mm tane–1) 

Tane ağırlığı 

(g tane–1) 

Kabuk kalınlığı 

(mm tane–1) 

Bayramiç 1  18.42 a   19.78 ab   5.27 ab 0.147 a 

Bayramiç 2 18.46 a 21.01 a 6.12 a 0.108 b 

Bozcaada 1 15.83 c 17.17 c 3.71 c 0.112 b 

Bozcaada 2   17.83 ab   19.63 ab   5.38 ab 0.096 b 

Bozcaada 3 16.27 c   18.17 bc   4.62 bc 0.098 b 

Bozcaada 4   16.60 bc    18.60 bc 4.95 b 0.096 b 

LSD (0.05)* 1.259 1.766 0.978 0.023 
LSD: Least Significant Different. *(0.05): 0.05 düzeyinde önemli. 

 

Bozcaada Çavuşu üzüm çeşidinde farklı yöre ve mevkilerin tane eni ve tane boyu üzerine etkileri istatistikî 

olarak önemli bulunmuştur. En geniş taneler sırasıyla Bayramiç 2 (18.46 mm tane–1) ve Bayramiç 1’den (18.42 

mm tane–1) elde edilirken, en dar taneler Bozcaada 1 (15.83 mm tane–1) ve Bozcaada 3’ten (16.27 mm tane–1) 

alınmış, sırasıyla Bozcaada 4 (16.60 mm tane–1) ve Bozcaada 2 (117.83 mm tane–1) yöre ve mevkileri farklı ara 

grupları teşkil etmiştir. En uzun taneler Bayramiç 2’den (21.01 mm tane–1), en kısa taneler Bozcaada 1’den (17.17 

mm tane–1) alınmış, sırasıyla Bozcaada 3 (18.17 mm tane–1), Bozcaada 4 (18.60 mm tane–1), Bozcaada 2 (19.63 

mm tane–1) ve Bayramiç 1 (19.78 mm tane–1) yöre ve mevkileri farklı ara grupları meydana getirmiştir. Bozcaada 

Çavuşu üzüm çeşidinde farklı yöre ve mevkilerin tane ağırlığı ve kabuk kalınlığı üzerine etkileri istatistikî olarak 

önemli bulunmuştur. En ağır taneler Bayramiç 2’den (6.12 g tane–1) elde edilirken, en hafif taneler Bozcaada 

1’den (3.71 g tane–1) alınmış, sırasıyla Bozcaada 3 (4.62 g tane–1), Bozcaada 4 (4.95 g tane–1), Bayramiç 1 (5.27 

g tane–1) ve Bozcaada 2 (5.38 g tane–1) yöre ve mevkileri farklı ara grupları oluşturmuştur. En kalın kabuklu 

taneler Bayramiç 1’den (0.147 mm tane–1) elde edilirken, en ince kabuklu taneler sırasıyla Bozcaada 4 (0.096 mm 

tane–1), Bozcaada 2 (0.096 mm tane–1), Bozcaada 3 (0.098 mm tane–1), Bayramiç 2 (0.108 mm tane–1) ve Bozcaada 

1 (0.112 mm tane–1) yöre ve mevkilerinden alınmıştır (Çizelge 3). Bozcaada’ya deniz üzerinden gelen nemli 

rüzgârlar nisbi rutubeti arttırarak, özellikle Bozcaada Çavuşu üzüm çeşidinin daha ince bir kabuk yapısı 

oluşturmasına neden olmakta ve kalitesini arttırmaktadır. Bozcaada’da aylara göre nispi nem ortalaması %70’in 

altına düşmemekte, gece ve gündüz Çanakkale merkez ilçeye kıyasla %10 daha yüksek seyretmektedir (Dardeniz, 

2002). Özellikle Bozcaada 2, Bozcaada 3 ve Bozcaada 4’teki kabuk kalınlıklarının düşük olmasının, Bozcaada’nın 

yüksek oransal neminden kaynaklanmış olabileceği düşünülmektedir.   
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Eren (2015)’in 2012 ve 2013 yıllarında Bozcaada Çavuşu üzerine yaptığı bir araştırmada, Bozcaada 

ilçesinin Ova, Çayır ve Sulubahçe mevkilerinde bulunan bağlardan alınan örneklerde, Sulubahçe mevkiindeki 

bağdan en hafif üzüm taneleri elde edilmiştir. Yürütülmüş olan bu araştırmada, en hafif üzüm taneleri Sulubahçe 

mevkiindeki Bozcaada 3 bağından elde edilmiş olup, bulgularımız Eren (2015)’in elde etmiş olduğu bulgularla 

uyum halindedir.  

Şahin (2020)’in 2018 ve 2019 yıllarında, tozlayıcı (babalık) çeşitlerin Bozcaada Çavuşu üzüm çeşidinin 

verim ve kalitesine etkileri üzerine yaptığı bir araştırmada, Bozcaada ilçesinin Papazbahçe mevkiindeki bağda 

Vasilaki üzüm çeşidiyle tozlanan omcalardan alınan salkımlardaki tanesi ağırlığı, iki yılın ortalaması olarak 5.78 

g tane–1 olarak belirlenmiştir. Yürütülmüş olan bu araştırmada, sınır mevkii olan Başağa mevkiinde bulunan 

Bozcaada 4 bağından 4.95 g tane–1 olarak elde edilen üzüm tanesi ağırlığı değerleri, Şahin (2020)’in bulgularıyla 

kısmen paralellik göstermiştir. 

Bozcaada Çavuşu üzüm çeşidinde farklı yöre ve mevkilerin çekirdek sayısı üzerine etkileri istatistikî olarak 

önemli bulunmuştur. Buna göre; en çekirdekli taneler Bozcaada 1’den (2.38 adet tane–1) elde edilirken, en az 

çekirdekli taneler sırasıyla Bozcaada 4 (1.26 adet tane–1), Bozcaada 2 (1.41 adet tane–1), Bayramiç 2 (1.49 adet 

tane–1), Bozcaada 3 (1.61 adet tane–1) ve Bayramiç 1’den (1.63 adet tane–1) alınmıştır. Bozcaada Çavuşu çeşidinin 

tanelerinde farklı yöre ve mevkilerin tane kabuk rengi parametreleri üzerine etkileri istatistikî olarak önemli 

bulunmuştur. Buna göre; parlaklığı ifade eden L* değeri 33.70–34.61, Chroma değeri 11.00–13.74 ve Hue değeri 

106.40–118.02 arasında değişmiştir. En parlak taneler Bayramiç 1’den (34.61) elde edilirken, en mat taneler 

Bozcaada 2’den (33.28) belirlenmiştir (Çizelge 4). 

 

Çizelge 4. Bozcaada Çavuşu üzüm çeşidinde çekirdek sayısı ve tane kabuk rengine ait değerler 

Table 4. Values of seed number and berry skin color in Bozcaada Çavuşu grape variety 

 Bölgeler 
    Çekirdek sayısı  

(adet tane–1) 
L*   C (Chroma) ºH (Hue)  

Bayramiç 1  1.63 b 34.61 a 13.74 a 118.02 a 

Bayramiç 2 1.49 b   34.09 ab 13.34 a 117.81 a 

Bozcaada 1 2.38 a   33.68 ab 13.03 a 111.29 b 

Bozcaada 2 1.41 b 33.28 b 11.37 b  109.96 bc 

Bozcaada 3 1.61 b   33.75 ab 11.00 b 106.40 c 

Bozcaada 4 1.26 b   33.70 ab 11.21 b  110.70 b 

LSD (0.05)* 0.467 1.229 1.457 3.621 
LSD: Least Significant Different. *(0.05): 0.05 düzeyinde önemli. 

 

Renk canlılığı en yüksek taneler sırasıyla Bayramiç 1 (13.74), Bayramiç 2 (13.34) ve Bozcaada 1’de 

(13.03), renk canlılığı en düşük taneler sırasıyla Bozcaada 3 (11.00), Bozcaada 4 (11.21) ve Bozcaada 2’de (11.37) 

saptanmıştır. Renk tonunu ifade eden Hue değerine bakıldığında, yeşil rengin daha çok hakim olduğu taneler 

sırasıyla Bayramiç 1 (1118.02) ve Bayramiç 2’de (117.81), kehribar sarısının hakim olduğu taneler ise Bozcaada 

3’de (106.40) tespit edilmiştir. Sırasıyla Bozcaada 2 (109.96), Bozcaada 4 (110.70) ve Bozcaada 1 (111.29) farklı 

ara gruplarda yer alarak, yeşilimsi–sarımtırak taneler meydana getirmiştir (Çizelge 4). 

Eren (2015)’in 2012 ve 2013 yıllarında Bozcaada Çavuşu üzerine yaptığı bir araştırmada, Bozcaada 

ilçesinin Ova, Çayır ve Sulubahçe mevkilerinde bulunan bağlardan alınan tanelerin çekirdek sayıları istatistikî 

olarak önemli bulunmamıştır. Yürütülen bu araştırmada ise çekirdek sayısında istatistikî açıdan önemli bir 

farklılık olduğu tespit edilmiş olup, bu araştırma ile literatür bulguları bu yönüyle benzerlik taşımamıştır.   

Şahin (2020)’in 2018 ve 2019 yıllarında, tozlayıcı (babalık) çeşitlerin Bozcaada Çavuşu üzüm çeşidinin 

verim ve kalitesine etkileri üzerine yaptığı bir araştırmada, Bozcaada ilçesinin Papazbahçe mevkiinde bulunan 

Kuntra üzüm çeşidiyle tozlanan omcalardan alınan tanelerindeki çekirdek sayısı, iki yılın ortalaması şeklinde 

1.367 adet tane–1 olarak belirlenmiştir. Yürütülmüş olan bu araştırmada, sınır mevki olan Başağa mevkiinde 

bulunan Bozcaada 4 bağından 1.26 adet tane–1 olarak elde edilen tanelerdeki çekirdek sayısı değerleri, Şahin 

(2020)’in bulgularıyla paralellik göstermiştir. 
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Çizelge 5. Bozcaada Çavuşu üzüm çeşidinde tane olgunluğuna ait değerler 

Table 5. Values of berry maturity in Bozcaada Çavuşu grape variety 

 Bölgeler 
SÇKM  

(%) 
pH 

Asitlik  

(%) 

Olgunluk indisi  

(%SÇKM %asitlik–1) 

Bayramiç 1  14.63 d   3.45 bc 0.723 a 21.02 b 

Bayramiç 2   15.98 cd   3.36 cd 0.786 a 21.58 b 

Bozcaada 1   15.73 cd 3.25 d 0.750 a 21.06 b 

Bozcaada 2 18.62 a 3.70 a 0.448 b 42.44 a 

Bozcaada 3   17.97 ab 3.50 b 0.432 b 43.55 a 

Bozcaada 4   17.07 bc   3.57 ab 0.444 b 38.56 a 

LSD (0.05)* 1.429 0.134 0.125 6.976 
LSD: Least Significant Different. *(0.05): 0.05 düzeyinde önemli. 

           

Bozcaada Çavuşu üzüm çeşidinde farklı yöre ve mevkilerin SÇKM, pH, asitlik ve olgunluk indisi üzerine 

etkileri istatistikî olarak önemli bulunmuştur. En yüksek SÇKM (%) Bozcaada 2’den (%18.62) elde edilirken, en 

düşük SÇKM Bayramiç 1’den (%14.63) alınmış, sırasıyla Bozcaada 1 (%15.73), Bayramiç 2 (%15.98), Bozcaada 

4 (%17.07) ve Bozcaada 3 (%17.97) yöre ve mevkileri farklı ara grupları oluşturmuştur. En yüksek pH Bozcaada 

2’den (3.70) elde edilirken, en düşük pH Bozcaada 1’den (3.25) alınmış, sırasıyla Bayramiç 2 (3.36), Bayramiç 1 

(3.45), Bozcaada 3 (3.50) ve Bozcaada 4 (3.57) yöre ve mevkileri farklı ara grupları oluşturmuştur. En yüksek 

asitlik değeri Bayramiç 2 (%0.786), Bozcaada 1 (%0.750), Bayramiç 1’den (%0.723) elde edilirken, en düşük 

asitlik değeri sırasıyla Bozcaada 3 (%0.432), Bozcaada 4 (%0.444) ve Bozcaada 2’den (%0.448) alınmıştır. En 

olgun taneler sırasıyla Bozcaada 3 (43.55), Bozcaada 2 (42.44) ve Bozcaada 4’te (38.56), daha düşük olgunluğa 

sahip taneler ise sırasıyla Bayramiç 1 (21.02), Bozcaada 1 (21.06) ve Bayramiç 2’te (21.58) tespit edilmiştir 

(Çizelge 5). 

Eren (2015)’in 2012 ve 2013 yıllarında Bozcaada Çavuşu üzerine yaptığı bir araştırmada, Bozcaada 

ilçesinin Ova, Çayır ve Sulubahçe mevkilerindeki bağlar arasında en düşük asitlik ve en yüksek olgunluk indisi 

değerlerinin Sulubahçe mevkiindeki bağdan elde edildiği bildirilmiştir. Yürütülmüş olan bu araştırmada da, 

Sulubahçe mevkiindeki Bozcaada 3 bağından elde edilen %asitlik ve olgunluk indisi değerleriyle Eren (2015)’in 

bulguları arasında benzerlik saptanmıştır.  

Şahin (2020)’in 2018 ve 2019 yıllarında, tozlayıcı (babalık) çeşitlerin Bozcaada Çavuşu üzüm çeşidinin 

verim ve kalitesine etkileri üzerine yaptığı bir araştırmada, Bozcaada ilçesinin Papazbahçe mevkiinde bulunan 

Kuntra üzüm çeşidiyle tozlanan omcalardan alınan salkımların olgunluk indisi (%SÇKM %asitlik–1) iki yılın 

ortalaması şeklinde 27.64 olarak tespit edilirken, Vasilaki üzüm çeşidiyle tozlanan omcalardan alınan salkımların 

olgunluk indisi iki yılın ortalaması şeklinde 31.42 olarak belirlenmiştir. Yürütülmüş olan bu araştırmada, sınır 

mevkii olan Başağa mevkiinde bulunan Bozcaada 4 bağından alınan salkımlar üzerine yapılan analizlerde 

olgunluk indisi 38.56 olarak saptanmıştır. Bu araştırmadan elde edilmiş olan bu değer, Şahin (2020)’in 

bulgularından daha yüksek olması yönüyle farklılık arz etmiştir. 

 

Sonuç  

Araştırmanın yürütülmüş olduğu Çanakkale ilinin iki farklı ilçesi ve altı farklı üzüm bağından 2023 yılı 

vejetasyon periyodunda elde edilmiş olan bulgular, pomolojik parametrelerin tamamına yakınında farklılık arz 

etmiştir. Kültürel uygulamaların birbirine yakın şekilde yapıldığı belirlenen bağlardaki farklılıklar, bölge ve 

mevkilerden kaynaklı olan rüzgâr, sıcaklık, yağış, ışıklanma, bağıl nem, toprak özellikleri, toprak sıcaklığı, büyük 

su kütlelerine (deniz ve göl vb.) uzaklık, rakım ve vejetasyon süresi vb. gibi farklı iklimsel ve topografik 

kriterlerdir. Yürütülmüş olan bu araştırmada, farklı bölge ve mevkilerdeki bağların bazı parametreler bakımından 

öne çıktığı veya geri planda kaldığı belirlenmiştir. 

Bozcaada 1; en uzun boylu, en sık, en ağır salkımların elde edildiği, salkımlardaki toplam tane ve normal 

tane sayısının ile çekirdek sayısının en fazla olduğu, en kısa tane en, boy ve ağırlığı ile en düşük pH’a sahip bağ 

olmuştur. Bozcaada 2; en az partenokarpik taneye ve en yüksek SÇKM ve pH’a sahip bağ olarak belirlenmiştir. 
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Bozcaada 3; en dar, en hafif, en az normal tane sayısına sahip gevşek yapılı ve en olgun salkımların elde edildiği 

bağ olmuştur. Bayramiç 1; en geniş salkımların, en fazla partenokarpik ve toplam kalın kabuklu tanenin alındığı, 

en düşük SÇKM ile olgunluk indisinin elde edildiği ve en parlak ve yeşil renkli tanelerin alındığı bağ olmuştur. 

Bayramiç 2; en kısa salkımların, en enli, uzun ve en ağır tanelerin elde edildiği bağ olarak tespit edilmiştir.  

Bozcaada ve Bayramiç ilçelerinde incelenen bağlar arasındaki değişimler, Bozcaada Çavuşu üzüm 

çeşidinin salkım ve tane özellikleriyle birlikte, renk ve olgunluk üzerinde bariz farklılıkların meydana gelmesine 

neden olmuştur. Bu durumun, Bozcaada Çavuşu üzüm çeşidinde hasat periyodunun genişletilmesiyle birlikte yeni 

pazarlama stratejilerinin oluşturulabilmesi açısından önem arz edeceği düşünülmektedir. 
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